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Kontrolrapporten er ændret d. 02.04.2025.
Kontrollen sker på baggrund af kampagnen Mærkning af
færdigpakkede fødevarer.
Mærkning og information: Kontrolleret mærkning af allergene
ingredienser. Bødeforlæg på 40.000 kr. er fremsendt.
Følgende er konstateret: Flere produkter har allergenet Mandel
(nød), der ikke er fremhævet visuelt i ingredienslisten.
Virksomheden oplyser, at de selv mærker produkterne.
Produktet: Ymerdrys indeholder allergenet Mandler, der ikke er
fremhævet. derudover indeholder produktet allergenet
Hvedemel, der er fremhævet. Der er 8 styk udbudt til salg.
Mysli indeholder allergenet Speltflager, der ikke er fremhævet.
I ingredienslisten er et andet allergen fremhævet: Havreflager.
Der er 5 styk udbudt til salg. Mysli indeholder også allergenet
mandler, som ikke fremgår af ingredienslisten.
Ristet Mysli indeholder allergenet mandelflager, der ikke er
fremhævet, hvor andre allergener er fremhævet herunder
havreflager, spelt og sesam. Der er 6 styk udbudt til salg.
Virksomheden fjernede produkterne under kontrolbesøget.
Fotodokumentation foretaget og fremvist virksomheden.
Virksomheden havde ingen bemærkninger.
Kontrolleret mærkning med ingredienser.
Det indskærpes, at færdigpakkede fødevarer i en
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ingrediensliste skal være mærket med oplysning om samtlige ingredienser, som indgår i fødevaren på
fremstillingstidspunktet.
Følgende er konstateret: Produktet Ymerdrys indeholder blandt andet ingrediensen: Rugbrød, der ikke er
udspecificeret i produktets ingrediensliste. Ydermere fremgår ordet "ingredienser" ikke på mærkningen. Ved
kontrol af opskrift på rugbrød, konstateres det at ymerdrys indeholder skåret rug, hørfrø, rugsur, salt, vand,
rugmel, rugsigtemel, gær, der ikke fremgår i ingredienslisten.
Virksomheden havde ingen bemærkninger.
Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Stikprøvevist kontrolleret dansk mærkning uden anmærkninger. Esthers citron specier, kæmpepålægchokolade.
Kontrolleret obligatorisk mærkning på følgende produkter: Esthers citron specier, kæmpepålægchokolade.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Produkterne er mærket med korrekt tekststørrelse, og
fødevareinformationen er synlig og læsbar.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret retssikkerhedsblanketten.


